P
ág

in
a1

AVISO DE RESULTADO

Concorrência nº 016/2022/SENAR/MT

Protocolo nº 62776/2022

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO E CONFECÇÃO DE
PROJETO PLANIALTIMÉTRICO GEOREFERENCIADO CADASTRAL, conforme nas
unidades destinadas às construções dos Centros de Treinamento do SENAR/MT,
conforme procedimentos da NBR 13133/2021 e as boas práticas do serviço de
topografia, atendendo, portanto, as necessidades do Serviço Nacional de Aprendizagem
Rural de Mato Grosso – SENAR/MT

Data da sessão: 08/08/2022, às 08h:30min (Horário Local), na forma presencial, em
sessão pública na Sede Temporária do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de
Mato Grosso – SENAR/MT – Rua I, nº 300, Quadra 17-A, Lotes 6-7, Parque Eldorado,
Bairro Alvorada, CEP 78048-832, Cuiabá-MT.

O Presidente da CPL:  NATANAEL MARQUES DE ALCANTARA, do Serviço Nacional

de Aprendizagem Rural de Mato grosso- SENAR/MT, no uso de suas atribuições, vem

através do presente documento informar o resultado do Certame Licitatório, acima

mencionado, para o qual sagrou-se vencedora a seguinte empresa:

EMPRESA: ANGLOSAT CONSULTORIA E GEORREFERENCIAMENTO EIRELI ME

CNPJ: 28.246.997/0001-83

LOTE ÚNICO

Item Descrição Unid. Qtd. Valor Unitário Valor Total

01

Taxa de mobilização e
desmobilização de equipamentos,
materiais, ferramentas e mão de
obra (incluso todos os custos
operacionais).

Km 8.000 R$ 1,98 R$ 15.840,00

02

Levantamento planialtimétrico
cadastral com áreas ocupadas
predominantemente por
comunidades - área até 20.000 m².

m² 28.000 R$ 1,70 R$ 47.600,00

03

Levantamento planialtimétrico
cadastral com áreas ocupadas
predominantemente por
comunidades - área acima de
20.000 m² até 200.000 m².

m² 32.000 R$ 1,70 R$ 54.400,00

04
Implantação de marcos através de
levantamentos com GPS (Padrão
IBGE).

Unidade 50 R$ 484,39 R$ 24.219,50

TOTAL GERAL DO LOTE R$ 142.059,50

           Cuiabá/MT, 9 de agosto de 2022

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

1

d
e

3

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

d
9
1
e
3
7
5
a
e
9
1
9
8
8
1
5
3
8
f
f
d
1
4
d
2
6
1
d
8
0
7
f
f
3
6
7
6
4
2
b
1
1
8
b
a
d
8
a
3
a
1
3
c
8
e
9
3
e
2
d
5
1
7
3

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

7
5
5
4
7

P
ág

in
a2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Superintendente do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso-

SENAR/MT, no uso de suas atribuições, conforme a Portaria nº 033/2019, considerando

a regularidade dos atos procedimentais, resolve:

1. HOMOLOGAR procedimento licitatório em epígrafe; e

2. ADJUDICAR o objeto acima mencionado a Empresa Vencedora de acordo com

o menor preço global ofertado, conforme Proposta de Preços.

3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da

referida empresa.

Cuiabá/MT, data da assinatura eletrônica.

FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO

SUPERINTENDENTE DO SENAR/MT

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

2

d
e

3

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

d
9
1
e
3
7
5
a
e
9
1
9
8
8
1
5
3
8
f
f
d
1
4
d
2
6
1
d
8
0
7
f
f
3
6
7
6
4
2
b
1
1
8
b
a
d
8
a
3
a
1
3
c
8
e
9
3
e
2
d
5
1
7
3

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

7
5
5
4
7

ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)
A autenticidade do documento AVISO-DE-RESULTADO-CC-016-2022-LEVANTAMENTO-

TOPOGRAFICO_ASSINADO_75547.pdf, pode ser conferida no site: https://
colab.sistemafamato.org.br/validardocumento onde devem ser inseridos os códigos:

Hash: d91e375ae919881538ffd14d261d807ff367642b118bad8a3a13c8e93e2d5173
Chave: U2FsdGVkX1%2FgHdA7l0bfHcT5ahkAub7rrSGS72SBrj4%3D

Ou então aponte a câmera do seu celular para este QR Code

Assinado Eletrônicamente por: FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO CPF: ***.*1203*-**
Empresa: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR AR/MT
Data da Assinatura: 08/08/2022 16:41:10
Endereço IP: 2804:18:a7:d588:f4d7:3ed5:4cbf:6d4
Latitude: -15.597 Longitude: -56.0958

Para ir direto à página de validação deste documento, clique aqui!

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

3

d
e

3

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

d
9
1
e
3
7
5
a
e
9
1
9
8
8
1
5
3
8
f
f
d
1
4
d
2
6
1
d
8
0
7
f
f
3
6
7
6
4
2
b
1
1
8
b
a
d
8
a
3
a
1
3
c
8
e
9
3
e
2
d
5
1
7
3

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

7
5
5
4
7

https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/d91e375ae919881538ffd14d261d807ff367642b118bad8a3a13c8e93e2d5173/U2FsdGVkX1%2FgHdA7l0bfHcT5ahkAub7rrSGS72SBrj4%3D
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/d91e375ae919881538ffd14d261d807ff367642b118bad8a3a13c8e93e2d5173/U2FsdGVkX1%2FgHdA7l0bfHcT5ahkAub7rrSGS72SBrj4%3D